Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 45
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  25 октября 2010 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Время проведения: 10.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Багаутдинов Альберт Нуриманович – Президент  Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства

2. Ходжаева  Раиса Бамбагнуровна – Вице-президент Партнерства
3. Семенов Владимир Петрович - Генеральный директор ЗАО «Южураллифт»

4. Батыршин Сафаргали Нигматьянович - Директор ООО Проектно-строительная компания «Строительство»

5. Филиппов Олег Игоревич - Директор ООО «Промышленно-строительный комплекс №6»

6. Кинзебаев Файлас Анасович - Директор ООО «Евро-Кин-Инвест»

7. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом»

8. Бурашников Алексей Анатольевич – Генеральный директор ООО «Элтех»

9. Шаговой Владимир Евгеньевич – директор ООО «Энергостройсервис»

Из 15 членов Совета Партнерства присутствуют 9 членов Совета Партнерства (60 %). Кворум имеется

Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания  Совета Партнерства.

3. Рассмотрение проекта новой редакции Устава Партнерства
4. Утверждение Повестки дня на Общее собрание членов Партнерства (внеочередное), назначенное на 02.11.2010 г.
Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства
         Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Багаутдинова А.Н. с предложением:
- избрать секретарем заседания Совета Партнерства Вице-президента Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну
         Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

           Решили:

- избрать секретарем заседания Совета Партнерства Вице-президента Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Багаутдинова А.Н., который огласил повестку дня заседания Совета Партнерства и предложил утвердить.

 Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Багаутдиновым А.Н.
Вопрос 3. Рассмотрение проекта новой редакции Устава Партнерства
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Багаутдинова А.Н., который ознакомил присутствующих с проектом новой редакции Устава Партнерства и следующими изменениями в структуре органов управления Партнерством:

-  Постоянно действующий коллегиальный орган Партнерства назвать Коллегией Партнерства;
- Единоличный исполнительный орган Партнерства назвать Исполнительным директором Партнерства;

- Изменить количественный состав Постоянно действующего коллегиального органа Партнерства на 11 членов;

Слушали:

Члена Совета Партнерства Усманова М.М., который предложил в новой редакции Устава Партнерства наименование Постоянно действующего коллегиального органа Партнерства оставить без изменения.

 Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Вынести на голосование Общего собрания членов Партнерства проект новой редакции Устава Партнерства, предложенного Багаутдиновым А.Н. Наименование Постоянно действующего коллегиального органа Партнерства оставить без изменения и вынести на повестку дня Общего собрания членов Партнерства вопрос об утверждении Устава Партнерства в новой редакции.
Вопрос 4. Утверждение Повестки дня на Общее собрание членов Партнерства (внеочередное), назначенное на 02.11.2010 г.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Багаутдинова А.Н., который огласил следующую повестку дня на Общее собрание членов Партнерства (внеочередное), назначенное на 02.11.2010 г. на 11.00 ч.:

1. Избрание счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства.
2. Избрание  секретаря Общего собрания членов Партнерства.

3. Утверждение повестки дня Общего собрания членов Партнерства.
4.     Утверждение Устава Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация  «Межрегиональный строительный союз»  в новой редакции
5. Избрание тайным голосованием членов Совета Партнерства

6. Избрание тайным голосованием Президента Партнерства
7.     Утверждение документов НП СРО «МСС» в новой редакции:

7.1. Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выполнение которых относится к сфере деятельности членов НП СРО «МСС» (утвержденный прикаом Минрегиона РФ от 31.12.2009 г. № 624 в редакции приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294)
7.2. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства Регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624 в редакции приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294, необходимых для работы Партнерства в качестве саморегулируемой организации.

7.3. Положение о членстве в Некоммерческом партнерстве  Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»
7.4. Положение об обеспечении имущественной ответственности членов Некоммерческого партнерства  Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»
7.5. Положение о создании и использовании компенсационного фонда Некоммерческого партнерства  Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»
7.6. Требования к условиям страхования членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация  «Межрегиональный строительный союз»  гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
7.7. Положение о Контрольном комитете Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»
7.8. Порядок осуществления контроля над деятельностью членов  Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»
7.9. Положение об аттестации работников членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»
7.10. Правила саморегулирования НП СРО «МСС»
8. Исключение из членов Партнерства организаций в соответствии с п. 7.1.2. Положения о членстве в НП СРО «МСС»
Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить вышеизложенную повестку дня на Общее собрание членов Партнерства (внеочередное), назначенное на 02.11.2010 г.
              Председатель заседания

                 Совета Партнерства                                                                               А.Н. Багаутдинов

                Секретарь заседания

                 Совета Партнерства                                                                                 Р.Б. Ходжаева
1